
 
 

 
 

VYŘIZUJE:  Lenka Jelínková 
TEL./FAX:  515 215 227 
E-MAIL:  lenka.jelinkova@nemzn.cz 
 
DATUM:  25.10.2024   

 
Zadavatel: 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
MUDr. Jana Janského 11 
669 02 Znojmo 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k VZMR Ultrazvukový přístroj  
Dotaz č.1 / 22.10.2024: 
V technické specifikaci na veřejnou zakázku s názvem „Ultrazvukový přístroj“ požaduje veřejný zadavatel 
„muskuloskeletální ideálně matrixová lineární sonda s frekvenčním rozmezí ideálně od 12 do 18MHz k vyšetření 
svalů na HK a DK, intervenční sonda tzn. s doplňkovým gravírovaným na středě sondy určena k aplikaci BTX injekcí“. 
Bude veřejný zadavatel akceptovat lineární 1D sondu s frekvenčním rozsahem 4,3–15,4 MHz? Máme za to, že na 
provedení požadovaného vyšetření je námi nabízený rozsah dostačující. 
 
Odpověď k dotazu č.1: 
Zadavatel stanovil definitivní frekvenční rozsah lineární sondy - je uveden v aktualizované verzi příloha 2a Technické 
parametry rev. 
 
Dotaz č.2 / 22.10.2024: 
V technické specifikaci na veřejnou zakázku s názvem „Ultrazvukový přístroj“ požaduje veřejný zadavatel 
„hockeystick sonda s frekvencí 18-22MHz k vyšetření jemných nervových struktur na ruce, primárně určena na 
neurosonologii“. Bude veřejný zadavatel akceptovat hockeystick sondu s frekvenčním rozsahem 4,5–18,0 MHz? 
Máme za to, že na provedení požadovaného vyšetření je námi nabízený rozsah dostačující. 
 
Odpověď k dotazu č.2: 
Zadavatel stanovil definitivní frekvenční rozsah hockeystick sondy - je uveden v aktualizované verzi příloha 2a 
Technické parametry rev. 
 
Dotaz č.3 / 23.10.2024: 
jako uchazeč o výše uvedenou Veřejnou zakázku si Vám dovolujeme zaslat dotaz k zadávacím podmínkám zakázky: 
Příloha č.2a „Technické parametry“ Výzvy, obsahuje tabulku s požadavky na vlastnosti přístroje. Tyto požadavky jsou 
ale velmi strohé a nejsou v ní uvedeny žádné technické parametry vlastního přístroje či jeho příslušenství které by 
blíže specifikovaly výkonnostní třídu přístroje (např. rozměry a hmotnost přístroje, velikost monitoru, požadované 
zobrazovací režimy a výpočetní schopnosti přístroje, minimální frekv.rozsahy a další parametry uz sond, apod.).  
Dotaz:  
Mohl by zadavatel doplnit a blíže upřesnit technickou specifikaci nebo je v této zveřejněné podobě konečná?  
 
Odpověď k dotazu č.3: 
Zadavatel stanovil definitivní technické parametry v aktualizované verzi příloha 2a Technické parametry rev. 
 
Sdělení zadavatele: 
Zadavatel, vzhledem k výše uvedeným dotazům k zadávací dokumentaci VZMR Ultrazvukový přístroj a 
k připomínkám ke specifikaci technických parametrů a provozních požadavků a rovněž s přihlédnutím k tomu, že 
záměrem zadavatele je pořízení ultrazvukového přístroje vyšší kategorie, rozhodl o revizi požadovaných technických 



 
 

 
 

a provozních parametrů  - viz příloha 2a Technické parametry rev. 
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče o tuto zakázku, aby při zpracování nabídky použili tabulku revidované technické 
specifikace, která je na profilu zadavatele uveřejněna současně s tímto dokumentem. 
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 14.11. 2024 do 13:00 hodin. 


